
                                                                  

 

                                                                                   

  

  ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ                   
двадцятої сесії сьомого скликання 

(друге засідання) 

 

03 березня 2017 року № 56   
 

 

Про затвердження  Програми 

розвитку пріоритетних видів спорту 

на 2017 рік 

 

       

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Бюджетного кодексу України, керуючись наказом Міністерства 

економіки України від 04.12.2006 № 367 „Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, 

моніторингу та звітності про їх виконання“, рішенням п’ятої сесії Пирятинської 

міської ради шостого скликання від 04 березня 2011 року „Про Порядок 

розроблення, затвердження, фінансування міських цільових програм, 

моніторингу і звітності про їх виконання та включення до щорічних програм 

економічного та соціального розвитку населених пунктів Пирятинської міської 

ради“, враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій, міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку пріоритетних видів спорту на 2017 рік 

(додається). 

2. Відповідальність за ефективність використання коштів, виділених на 

виконання заходів Програми,  покласти на відділ бухгалтерського обліку та 

звітності виконкому міської ради (Цюра І.О.). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Шикеринця І.С. та  постійну 

комісію міської ради з питань освіти, культури, молоді, фізичної культури, 

охорони здоров’я та соціального захисту (Горбачов О.В.). 

 
 

Міський голова                                                                          О.РЯБОКОНЬ  
 

 



Додаток 

до рішення двадцятої сесії 

Пирятинської міської ради 

сьомого скликання 

(друге засідання) 

03 березня 2017 року № 56 
 

 

 

 

Програма 

розвитку пріоритетних видів 

спорту  

на 2017 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

м.  ПИРЯТИН 



 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку пріоритетних видів спорту  

на 2017 рік 

 

 

 

 

 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 
 

Виконком міської ради  

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

міської ради про 

розроблення Програми 
 

Розпорядження  міського  голови  від  

14 лютого 2017 року № 15                         № 

3. Розробник  Програми 
 

Відділ бухгалтерського обліку та звітності 

виконкому міської ради  

4. Співрозробник Програми 
 

 ГО ФСК „Оранжевий м’яч“ 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 
 

Відділ бухгалтерського обліку та звітності 

виконкому міської ради 

6. Учасник Програми 
 

Населення  міської об’єднаної 

територіальної громади 

7. Термін реалізації Програми 
 

березень – грудень 2017 року 

7.1. Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 

програм) 
 

- 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми (для 

комплексних програм) 
 

Бюджет міської ОТГ 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього,  

у тому числі : 
 

80760,00 

9.1. коштів бюджету міської 

ОТГ 
 

80760,00 

 Коштів інших джерел  



1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована 

Програма 

 
Підставою для розроблення Програми є Указ Президента України від 

21.07.2008 №640/2008 (із змінами) „Про пріоритети розвитку фізичної культури 

і спорту в Україні“, пункти 16.7, 16.8 статті 16, статті 32, 44 Закону України 

„Про місцеве самоврядування“, План соціально-економічного розвитку 

Пирятинської міської об’єднаної територіальної громади на 2017 рік. 

В Пирятинській міській об’єднаній територіальній громаді накопичений 

певний досвід щодо розвитку пріоритетних видів спорту, зокрема, баскетболу, 

легкої атлетики, боротьби сумо, футболу серед молоді та дорослого населення. 

Так, зокрема, тільки в минулому році більше ста спортсменів стали 

переможцями та призерами обласних, всеукраїнських та європейських змагань. 

Переможцями юніорського чемпіонату Європи з боротьби сумо стали Дмитро 

Бровар та Анна Головня, а Владислава Мартиненко, Інна Мартиненко та 

Вероніка Логвиненко здобули бронзові нагороди. Чемпіонка України зі 

стрибків у висоту Олександра Полтавець увійшла до чільної десятки на 

юнацькому чемпіонаті Європи з легкої атлетики, а Артур Снаговський став 

бронзовим призером чемпіонату України в цьому виді спорту.   

Команди баскетболістів різних вікових груп вісім разів ставали 

переможцями та призерами чемпіонатів області. Четверо вихованців 

пирятинського баскетболу на сьогодні  представленні у збірних командах 

області для участі у чемпіонаті України.  

Команда юнаків 2001-2002 р.н. у 2016 році вибороли бронзові нагороди 

чемпіонату області з футболу. 

Збільшилось число осіб, які займаються баскетболом, футболом, легкою 

атлетикою та боротьбою сумо, що сприяє популяризації фізичної культури і 

спорту серед широких верств населення та пропаганді здорового способу 

життя.  

Разом з тим однією з проблем, що впливає на стан фізкультурно-

спортивної роботи, є недостатній рівень фінансування галузі „Фізична культура 

і спорт“ стосовно виконання календарного плану спортивно-масових заходів в 

частині проведення регіональних змагань та забезпечення участі в офіційних 

обласних, всеукраїнських та  міжнародних змаганнях.  

        

2. Мета Програми 
 

Головною метою Програми є збільшення числа громадян, які займаються  

фізичною культурою і спортом, зокрема, баскетболом, футболом, легкою 

атлетикою та боротьбою сумо; охоплення широкого загалу населення різних 

вікових груп; розширення та зміцнення матеріально-спортивної бази; 

удосконалення системи організації проведення регіональних заходів; 

підвищення спортивної майстерності з метою досягнення високих спортивних 

результатів в обласних, всеукраїнських та міжнародних змаганнях.     



3.  Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів  та джерел фінансування 

 
Одним із способів вирішення вищезазначених проблем є використання  

програмно – цільового методу залучення бюджетних коштів для: 

1) розвитку дитячо – юнацького, любительського та ветеранського спорту 

з баскетболу, футболу, легкої атлетики та боротьби сумо; 

2) підвищення рівня спортивної майстерності спортсменів у цих видах 

спорту.   
 

4. Ресурсне забезпечення Програми 
 

Обсяг коштів, 

які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

Етапи виконання Програми 
Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І ІІ ІІІ 

2017  рік 
20_____ 

рік 
20____рік 

20____ - 

20____р.р. 

20____ - 

20____р.р. 

Обсяг ресурсів, 

усього, 

у тому числі : 

75760,00 - - - - 75760,00 

бюджет міської 

ОТГ 

 

75760,00 - - - - 75760,00 

кошти не 

бюджетних 

джерел 

      

 

 

 

5. Перелік завдань і заходів на впровадження Програми 

 
  

 З А В Д А Н Н Я 

 

 З А Х О Д И 

1 

Розвиток дитячо – юнацького, 

любительського та ветеранського 

спорту. 

Проведення багатотурових змагань 

серед юнаків, дівчат, любителів та 

ветеранів з баскетболу, футболу, 

легкої атлетики, боротьби сумо. 

2 

 

Підвищення рівня спортивної 

майстерності спортсменів. 

Участь в чемпіонатах, кубках, 

турнірах обласного, всеукраїнського 

та міжнародного рівня  серед 

юнаків, дівчат,  дорослих та 

ветеранів. 
 

                          



6. Напрямки діяльності та заходи Програми                                                                                                                                                                  

№
з/п 

Назва напряму 

діяльності 
(пріоритетність 

завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 

виконан
ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансув

ання 

Орієнтовні 

обсяги 
фінансув(вар

тість), грн. 

 

 
Очікуваний результат 

 

 
 

 

1 

Розвиток дитячо-
юнацького, 

любительського 

та ветеранського 
спорту 

Традиційний 

обласний 

баскетбольний 
фестиваль 

„Оранжевий м’яч - 

2017“ 

Березень  
2017 р. 

Міська рада 

Бюджет 

міської 

ОТГ 

2100,00 

Збільшення кількості осіб, що 
займаються  

баскетболом, боротьбою сумо, 

легкою атлетикою, футболом  в 
ОТГ м. Пирятин на 5%. 

Покращення організації  дозвілля 

широких верств населення  ОТГ 
м.Пирятин. 

  

Легкоатлетичний 

пробіг 
«Пирятинська 

миля» м. Пирятин 

Травень 
2017 р 

Міська рада 

Бюджет 

міської 

ОТГ 

7500,00  

  

Спортивні 

змагання з 

баскетболу, 
футболу, легкої 

атлетики, боротьби 

сумо до Дня 
фізичної культури і 

спорту та Дня 

міста  
м. Пирятин 

Вересень  

2017 р. 
Міська рада 

Бюджет 
міської 

ОТГ 

3600,00  

  

Чемпіонат ОТГ м. 

Пирятина з 

баскетболу серед 
чоловічих команд  

м. Пирятин 

Грудень 

2017 р. 
Міська рада 

Бюджет 

міської 
ОТГ 

1400,00  

 Всього     14600,00  

2 

Підвищення 

рівня спортивної 
майстерності 

Чемпіонат 

Полтавської 
області з 

баскетболу серед 

юнаків 2001 р.н. 
м. Кременчук 

Березень 

2017 р 
Міська рада 

Бюджет 

міської 
ОТГ 

5700,00 

Чемпіонати області серед юнаків, 

дівчат та дорослих  - 1-5 місце 
 

  

Чемпіонат 

Полтавської 
області з 

баскетболу серед 
дівчат 2002 р.н. 

м. Лубни 

Березень 

2017 р 
Міська рада 

Бюджет 
міської 

ОТГ 

3360,00  

  

Чемпіонат 
Полтавської 

області з 

баскетболу серед 
юнаків 2002 р.н. 

м. Лубни 

Березень 

2017 р 
Міська рада 

Бюджет 
міської 

ОТГ 

3360,00  

  

Чемпіонат області 

з боротьби сумо 

серед юнаків 
м. Полтава 

Березень 

2017 р 
Міська рада 

Бюджет 
міської 

ОТГ 

5000,00  

  

Чемпіонат області 

з боротьби сумо 
серед дівчат 

м. Полтава 

Квітень 
2017 р 

Міська рада 

Бюджет 

міської 

ОТГ 

5000,00  

  

Навчально-
тренувальні збори 

по підготовці до 

участі в 
Чемпіонатах 

області та України 

з баскетболу 

Квітень -

Грудень 
2017 р. 

Міська рада 

Бюджет 

міської 
ОТГ 

11520,00  



  

Чемпіонат 
Полтавської 

області з 

баскетболу серед 
юнаків 2003 р.н. 

м. Пирятин 

Квітень 

2017 р 
Міська рада 

Бюджет 

міської 

ОТГ 

1500,00  

  

Чемпіонат 
Полтавської 

області з легкої 

атлетики серед 
чоловіків та жінок 

м. Гребінка 

Червень 

2017 р. 
Міська рада 

Бюджет 
міської 

ОТГ 

2000,00  

  

Навчально-

тренувальні збори 
по підготовці до 

участі в 

Чемпіонатах 
області та України 

з футболу 

Серпень 
2017 р. 

Міська рада 

Бюджет 

міської 

ОТГ 

20000,00  

  

Чемпіонат 

Полтавської 

області з 

баскетболу серед 
юнаків 2004 р.н. 

м. Лубни 

Вересень 

2017 р. 
Міська рада 

Бюджет 
міської 

ОТГ 

3360,00  

  

Командний 
Чемпіонат 

Полтавської 

області з легкої 
атлетики серед 

юнаків та юніорів 

м. Гребінка 

Листопа

д  
2017 

Міська рада 

Бюджет 

міської 
ОТГ 

2000,00  

  

Чемпіонат 

Полтавської 

області серед 
жінок з баскетболу 

м. Лубни 

Грудень 

2017 р. 
Міська рада 

Бюджет 

міської 
ОТГ 

3360,00  

 Всього     66160,00  

 Разом        80760,00  

             

7 . Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 
Координація та контроль за ходом виконання Програми, цільовим та 

ефективним використанням коштів покладається на заступника міського голови 

з питань діяльності виконкому міської ради Шикеринця І.С. та постійну 

комісію міської ради з питань освіти, культури, молоді, фізичної культури, 

охорони здоров’я та соціального захисту (Горбачов О.В.). 
 

 

8. КАЛЕНДАРНИЙ  ПЛАН 
 

Пирятинська  міська  рада 

Полтавська  область,  Пирятинський  район 

 

Код відомчої класифікації _______01_________________________________  

Код програмної класифікації видатків місцевого бюджету____0115062_________________________ 

Код КЕКВ ____2282_____________________________________________ 

 

№

  

П
о

к
аз

н
и

к
и

 

Правова 

підстава 

Відповідальний 

за проведення 

заходу 

(організація, 

управління, 

відділ, особа) 

Затверджено  

на 2016 рік 

В тому числі по місяцях 

Всього В т.ч. за 

рахунок 

загального 

фонду 

бюджету 

сі
ч
ен

ь 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь
 

К
в
іт

ен
ь 

Т
р

ав
ен

ь 

Ч
ер

в
ен

ь 

Л
и

п
ен

ь 

С
ер

п
ен

ь
 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о

в
те

н
ь 

Л
и

ст
о

п
ад

 

Г
р
у

д
ен

ь
 



1 

С
п

о
р

ти
в
н

і 
 

за
х

о
д

и
 

Рішення  

20-ої  сесії  

міської  ради  

від 03.03.2017        

№ 56 

 

Відділ   

бухгалтерського  

обліку та 

звітності 

виконкому 

міської ради  

 

 

80660 

 

 

80660   

1
9
5
2

0
 

7
9
4
0
 

8
9
4
0
 

7
7
6
0
 

 

2
0
0
0

0
 

6
9
6
0
 

1
4
4
0
 

3
4
4
0
 

4
7
6
0
 

 

 

 

Провідний спеціаліст  

з економічних питань  

відділу бухгалтерського обліку  

та звітності Л.М. Тараненко 

 

 

Секретар міської ради Т.Г. Чайка 

 
03 березня 2017 року 


